
S t r a n a  1 | 5 

 
 

 

 

Statutární město Brno, městská část Brno-Útěchov 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023 

sestavený ke dni 31. 12. 2023 
 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 

 

 

 

 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 44992785 

 název Statutární město Brno, městská část Brno-Útěchov 

 ulice, č.p. Adamovská 15/6 

 obec Brno 

 PSČ, pošta 644 00 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 541 239 135 

 e-mail info@utechov.brno.cz 

 WWW stránky www.brno-utechov.cz 
 
 
 

 
 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů  

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Stavy a obraty na bankovních účtech a na účtu pokladny 

 IV. Majetek 

 V. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům krajů a obcí 

 VI. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 

https://brno-utechov.cz/
https://brno-utechov.cz/


S t r a n a  2 | 5 

 
 

 

I. PLNĚNÍ PŘÍJMŮ ROZPOČTU 2023 

Příjmy (v Kč) Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Daňové příjmy (tř. 1) 40 000,00 101 745,00 100 675,00 

Nedaňové příjmy (tř. 2) 292 000, 00 339 000,00 446 500,11 

Přijaté transfery (tř. 41) *) 4 498 000,00 4 767 800,00 4 767 997,00 

Investiční přijaté dotace (tř. 42) 0,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem (tř. 1 + 2 + 3 + 4) 4 830 000,00   5 208 545,00 5 315 172,11 

*)  tř. 41 bez převodů z vlastní pokladny (4138) a převodů mezi vlastními účty (4134) 

Daňové příjmy - tato složka se skládá z příjmů z daní, místních a správních poplatků.  
Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti, jedná se o příjmy za využití sportovišť, pronájem denní 
místnosti ve sportovním areálu, pronájem svěřené nemovitosti. 
Přehled přijatých transferů je uveden níže v bodu V. 
 
 
 

II. PLNĚNÍ VÝDAJŮ ROZPOČTU 2023 

Výdaje (v Kč) Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Běžné výdaje (tř. 5) *)   4 830 000,00 7 018 545,00 4 158 655,06 

Kapitálové výdaje (tř. 6) 350 000,00 867 000,00 365 000,00 

Výdaje celkem (tř. 5 + 6) 5 180 000,00  7 885 545,00 4 523 655,06 

*) tř. 5 bez převodů z vlastní pokladny (5348) a převodů mezi vlastními účty (5345) 

Běžné výdaje – do rozpočtu r. 2023 byl v průběhu roku zapojen mj. nevyčerpaný účelový transfer 
(ÚZ 73) z minulých let ve výši 2 072 tis. Kč k využití v dalším období. 
Kapitálové výdaje – do rozpočtu r. 2023 byl zapojen investiční transfer z MMB na projektovou 
dokumentaci nové hasičky ve výši 350 tis., položka byla navýšena z prostředků městské části. 
Skutečně bylo v r. 2023 vyčerpáno 365 tis. Kč. 
 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou přílohou závěrečného účtu a v listinné podobě k nahlédnutí na ÚMČ Brno-
Útěchov (dále ÚMČ). 

Rozpočet na rok 2023 byl schválen Zastupitelstvem MČ Brno-Útěchov (dále ZMČ) dne 14. 12. 2022 
a byl upraven jedenácti rozpočtovými opatřeními, schválenými ZMČ Brno–Útěchov nebo starostou 
městské části na základě pověření ZMČ. O rozpočtových opatřeních je vedena evidence v souladu    
s § 16 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 
Schválený rozpočet včetně rozpočtových opatření je na internetových stránkách MČ zveřejněn 
v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. a vyhláškou č. 515/2020 Sb.  

O hospodářské (vedlejší) činnosti městská část neúčtuje. 



S t r a n a  3 | 5 

 
 

 

III. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH A NA ÚČTU POKLADNY (v Kč) 

Základní běžný účet u ČSOB, a.s.  

Název bankovního účtu Stav k 1. 1. 2023                 Obrat Stav k 31. 12. 2023 

Základní běžné účty ÚSC 4 689 362,12 432 293,05 5 121 655,17 
Pokladna 12 868,00 -5 776,00 7 092,00 

 
Peněžní fondy nemá městská část zřízeny. 
 

IV. MAJETEK 

SU Text Stav k 1. 1. 2023 Obrat Stav k 31.12. 2023 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 32 670,00  32 670,00 

021 Stavby  32 322 521,05  32 322 521,05 

022 Samostatné movité věci a soubory hmotných 
movitých věcí 

2 143 350,24 -41 782,20 2 101 568,04 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 218 717,20 183 439,14 2 402 156,34 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 396 044,00 
 

365 000,00 761 044,00 
 

Inventarizace majetku byla zahájena na základě příkazu starosty MČ Brno-Útěchov. Inventarizace 
byla provedena ke dni 31. 12. 2023 a je podložena inventarizačními soupisy majetku – fyzickou 
inventurou a dokladovou inventurou. Při inventarizaci nebyly zjištěny rozdíly mezi účetním a 
fyzickým stavem ani jiné rozdíly či závady. Inventarizační zpráva s přílohami je připravena 
k nahlédnutí na ÚMČ.  
 

 

V. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍMU ROZPOČTU, STÁTNÍM FONDŮM                               

A ROZPOČTŮM KRAJŮ A OBCÍ (v Kč) 

Položka Text Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 
výdaje 

Vratka v r. 2024 
(nevyčerpáno)  

PŘÍJMY 
4137 

 
Neinvestiční transfery z MMB (v tom ÚZ 73, 74, 78, 
79, 100) 

 
 4 111 000,00 

 
4 248 000,00 

 
3 815 000,00 

 

4112 Neinv. transfer ze státního rozpočtu      387 000,00 387 000,00 387 000,00  
 

4111 Neinvestiční transfer z MF ČR na volbu prezidenta ČR 
(ÚZ 98008)  

 53 600,00 33 673,00 19 927,00 

4122 Neinvestiční transfer od JMK pro JSDH (ÚZ 551)   75 000,00 75 000,00  

4116 Neinv. transfer ze státního rozpočtu – z JMK na 
činnost SDH (ÚZ 14004) 

     4 200,00 4 200,00  

VÝDAJE 
5321 

 
Neinvestiční transfery obcím – fin. příspěvek na 
provoz pohřebiště ve Vranově 

 
15 000,00 

 
15 000,00 

 
15 000,00 

 

5347 Finanční vypořádání roku 2022 – vratka 
nedočerpaného transferu – volby do zastupitelstev 
obcí a přípravná fáze volby prezidenta ČR v roce 2022  

 40 000,00 40 283,00  

5347 Neinvestiční transfery obcím – odchozí transfer MČ 
Brno-Královo Pole za výkon st. správy dle Statutu 
města Brna  

 72 000,00 72 000,00  
 



S t r a n a  4 | 5 

 
 

 

ÚZ 
Účel poskytnutého účelového transferu 

z rozpočtu města Brna (pol. 4137)  
Poskytnuto v roce 2023  Čerpáno v roce 2023 

73 

Účelové komunikace – účelová dotace z rozpočtu 

města na výkon práv a povinností k veřejně 

přístupným účelovým komunikacím v majetku města  

Údržba chodníků – specifická dotace z rozpočtu města 

na zimní údržbu a úklid chodníků 

625 000,00*) 297 707,00 

73 

Účelové komunikace – účelová dotace z rozpočtu 
města (nedočerpaný transfer z minulých let ponechán 
k využití v dalších letech) 

Projektová dokumentace SDH (nevyčerpáno v 2022) 

2 072 000,00*) 

350 000,00 

454 606,43 

350 000,00 

74 Jednotky SDH - účelová dotace z rozpočtu města   161 000,00 161 000,00 

78 Pořádání kulturních akcí – specifická dotace z města 50 000,00 50 000,00 

79 
Údržba silniční zeleně podél místních komunikací – 

specifická dotace z města 
10 000,00 10 000,00 

100 

Podíl na příjmech z prodeje majetku města – ke krytí 
nákladů spojených s pořizováním, údržbou a rozvojem 
nemovitého majetku města (FV za rok 2022) 

Podíl na příjmech z prodeje majetku města – zapojení 
nedočerpaného transferu z min. let 

 

137 000,00*) 

215 000,00*) 

 

 

44 704,06 

*) nevyčerpané finanční prostředky budou dle usnesení ZMB ponechány k čerpání do roku 2024 (ÚZ 73: 1 944 tis., ÚZ 100: 307 tis.) 

 

VI. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ  

Přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-Útěchov, za rok 2023 bylo 
provedeno na základě Smlouvy o provedení přezkoumání účetní závěrky uzavřené dne 3. 6. 2022 
mezi statutárním městem Brnem a společností NEXIA AP a.s. spolu se společností H Z Brno, spol. s r. 
o., jako členové konsorcia společností NEXIA AP, a. s., IČ: 48117013, se sídlem Sokolovská 5/49, 
Praha 8, PSČ 186 00, a H Z Brno, spol. s r.o., IČ: 46964720, se sídlem Minská 160/102, 616 00 Brno, 
dle konsorciální smlouvy ze dne 9. 3. 2022. Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky a žádná významná rizika, která mohou mít negativní dopad na hospodaření 
statutárního města Brna, městské části Brno-Útěchov. Úplné znění zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření městské části Brno-Útěchov za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 ze dne 31. 3. 2024 
je přílohou závěrečného účtu a je vyvěšeno na elektronické úřední desce www.brno-utechov.cz.  
 
 
 
 
Návrh závěrečného účtu za rok 2023 byl zveřejněn na úřední desce od 30. 5. 2024 do 17. 6. 2024. 

Závěrečný účet za rok 2023 byl schválen ZMČ Brno-Útěchov na zasedání ZMČ dne 17. 6. 2024. 

 
 

https://brno-utechov.cz/


S t r a n a  5 | 5 

 
 

 

 
Osoba odpovědná za účetnictví: Jitka Koldovská, účetní  
Podpisový záznam osoby odpovědné za správnost údajů: ………………………………………………… 
 
 
Osoba odpovědná za rozpočet: PaedDr. Ladislav Filipi, tajemník 
Podpisový záznam osoby odpovědné za správnost údajů:  ………………………………………………… 
 
 
Statutární zástupce: PhDr. Zdeněk Drahoš, starosta MČ Brno-Útěchov  
Podpisový záznam statutárního zástupce:   ………………………………………………… 
 
 
 
Razítko účetní jednotky:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy (všechny jsou v listinné podobě k nahlédnutí na ÚMČ Brno-Útěchov): 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12M 
Rozbor příjmů a výdajů rozpočtu podle odvětví a paragrafů 
Rozvaha MČ Brno-Útěchov 
Výkaz zisku a ztráty MČ Brno-Útěchov 
Zpráva o výsledku inventarizace 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městské části Brno-Útěchov 
 
 

 

 

 

Vyvěšeno: 21. 6. 2024         Sejmuto: 

Zároveň zveřejněno na internetových stránkách v elektronické podobě.  


